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Orden; der vil heri tillige ligge en »Paamin- 
delse om, at den herskende Smag kun til en 
vis Grad bør kunne trodse-3; og da Persona- 
lets uvisse Indtægt» ville blive afhængige 
af, hvorvidt Directeuren anvender den rette 
Oekonomie ved Theatrets Vestyrelsw vil det 
styrke hans Stilling lige over for dette, at 
han ogsaa selv har uvisse Indtægter, hvis 
Størrelse ashænger as det samme Moment. 
Ulemper as denne Foranstaltning troe vi ikke 
at der er at befrygte, naar det kun fastholdes, 
at det er en mindre Deel as Directeurens 
Lønning, efter vort Forslag imellem Ere og M, 
der skal gaae over til at blive en uvis Ind- 
tægt. s 

Vi foreslaae derfor, .at»de her nævnte Ud- 
gifter udgaae af de faste Udgifters Classe og 
for Fremtiden bestrides as det Overflod, som 
tilveiebringes, naar man fra Theatrets sam- 
lede Indtægt, hvori Statskassens Tilslud er 
indbefattet, drager de øvrige Udgifter; at dette 
Overskud deles i visse Dele, som staae i et 
bestemt indbyrdes Forhold (Procent-Llrtdeel), 
og at hver af disse Dele anvendes til Opfyl- 
delfen af sit bestemte Øiemed. Ved denne For- 
anstaltning vente vi, at der vil opnaaes 3 
Fordele: 
1) vil det ved Theatret ansatte Personale 

blive interesserer i, at der bringes et stort 
Overskud tilveie, og derfor staae Direc- 

teuren bi i hans Bestræbelser baade for 
at tilveiebringe en større Indtægt og for 
at iværksætte Besparelser. 

2) Directeuren vil have en forstærket Op- 
fordring til at iagttage Kassens Tarv, 
ikke alene fordi hans egne Indtægter for 
en Deel ere ashcengige deraf, men ogsaa 
fordi det tilveiebragte Overskud kommer 
det ham underordnede Personale tilgode. 

3) vil det saaledes blive muligt, naar ikke 
ganske overordentlige Omstændigheder ind- 
træde (sor hvilken Eventualitet der for- 
meentlig rettest maatte tages et særeget 
Forbeh»old), at holde Statskassens Tilsknd 
indenfor den ved Lov bestemte Sum. Thi 
de nævnte Udgifter udgjøre efter den hid- 
til fulgte Praxis (som vi siden skulle vise) 
en Sum as omtrent 25,000 Rbd» sont i 
alt Fald med Fradrag as en mindre be- 

tydelig Sum, som vi ansee det for mu- 
ligt at besvare, kommer til at ligge intel- 
lem det lovbestenrte Tilskud og et yderli- 
gere Tilskud fra Statskassens Side; og 
da det ifølge disse UdgtstersBeskaffenhed 
maa være saavel Directeuren som Perso- 
nalet høilig magtpaaliggende, tat den der- 
til fornodneSum tilveiebringes, antage 
vi, at heri vil ligge en meget virksom 

. Garantie for en kraftig Bestyrelse og sen 
홢 sparsommelig Huusholdning ved Theatret, 

og en tilstrækkelig Sikkerhed for, at Krav 
paa yderligere Tilskud ikke ville blive 
stillede. - «· 

Da det fremdeles er. vor Opgave at vise, 
hvorledes der kan arbeides hen til, at foruden 
et lovbestenrt Tilskud alle andre Krav paa 
Statskassen fra Theatrets Side kunne bort- 
falde, skulle vi nu gaae over til -at afhandle 
Spørgsmaalet: om ,Pensioneringen, paa hvilket 
ogsaa vor Opmærksomhed ved det os meddeelte 
Cornmissorium fortrinsviis er bleven henvendt. 

Den Fordring, at der ogsaa til «Petrsione- 
ring kun maa medgaae en fast Sum, vil paa 
den simpleste Maade opfyldes ved, at der til- 
staaes en bestemt begrændset Sum udenfor det 
aarlige Tilstnd af Statskassen, som kan an- 
vendes til Pensionering af det ved Theatret 
kgl. ansatte Personale. Det vil imidlertid 
snart indsees, at den herved bevirkede Be- 
grændsning as Pensioneringen vil medføre ad- 
skillige Vanskeligheder홢 for Bestyrelsen, og vi 
have derfor taget under alvorlig Overveielse, 
om man ikke ad anden Bei kunde løse den stil- 
lede Opgave. Vor Opmarkfonrhed har især 
været henvendt paa, om det vilde være muligt 
at stille Pensionsscalaen saaledes, at det i 
oekorronrisk Henseende blev ligegyldigt, om en 
Skuespiller afgik efter en kortere eller en læn- 
gere Tjenestetid; thi man vilde da kunne op- 
rette et Pensionsfond, som man tillagde en vis 
Qvoiadeel af alle pensionsbersettigede Indivi- 
ders Gager»der er en fast Størrelse, og dette 
Fond vilde derved være istand til at paatage 
sig Udredelfen af alle Pensioner, forudsat at 홢 
disse kunde sættes i et saadant Forhold til 
hvad der var indskudt i Fondet, at det ingen 


